








ŠIRŠIE VZŤAHY

Širšie vzťahy 05



NAPOJENIE NA OKOLITÉ DEDINY



ŠIRŠIE VZŤAHY V RÁMCI OBCE

Širšie vzťahy 07



LEGENDA

RIEŠENÝ AREÁL

ŠPORTOVÝ AREÁL

ČERPACIA STANICA

OKOLITÁ ZÁSTAVBA

SLUŽBY

GASTRO

ANALÝZA
ŠIRŠIE VZŤAHY OKOLIA 1:1500

Širšie vzťahy
1:1500 
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LEGENDA

RIEŠENÝ AREÁL

CESTA I.TRIEDY

CESTA II. TRIEDY

PEŠIE ŤAHY

MIESTNE KOMUNIKÁCIE

ČERPACIA STANICA

ANALÝZA
DOPRAVA 1:1500

Dopravná analýza
1:1500 
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LEGENDA

RIEŠENÝ AREÁL

ŠPORTOVÝ AREÁL

SLUŽBY

OBYTNÁ FUNKCIA

GASTRO

ANALÝZA
FUNKČNO-PREVÁDZKOVÁ 1:1500

Funkčná analýza
1:1500 
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LEGENDA

RIEŠENÝ AREÁL

SILNÝ VODNÝ A ZELENÝ PRVOK

PRIEMYSELNÉ HALY - DOMINUJÚCE

OKOLITÁ ZÁSTAVBA

HLAVNÁ KOMPOZIČNÁ OS

VEDĽAJŠIA KOMPOZIČNÁ OS

ANALÝZA
KOMPOZIČNÁ 1:1500

Kompozičná analýza
1:1500 
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LEGENDA

RIEŠENÝ AREÁL

NÍZKA ZELEŇ

VYSOKÁ ZELEŇ

OKOLITÁ ZÁSTAVBA

ANALÝZA
ZELEŇ V OKOLÍ 1:1500

Analýza zelene
1:1500 
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LEGENDA

RIEŠENÝ AREÁL

SLOVENSKÝ FOND / SÚKROMNÉ PAR.

SÚKROMNÉ POZEMKY

NITRIANSKE PRAVNO

SLOV. VODOHOSPODÁRSKY SPOLOK

ANALÝZA
MAJETKOVÁ 1:1500

Majetková analýza
1:1500 
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HISTORICKÝ VÝVOJ RIEŠENÉHO OKOLIA

Historický vývoj 14



HISTORICKÝ VÝVOJ RIEŠENÉHO OKOLIA

Historický vývoj 15



LEGENDA

RIEŠENÝ AREÁL

RENESANCIA

BAROK

KLASICIZMUS

HRANICA PAMIATKOVEJ REZERVÁCIE

ANALÝZA
SLOHOVÁ 1:1500

Slohová analýza
1:1500 
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AREÁL
SÚČASTNÝ STAV





VÝROBNÉ HALY VÝROBNÉ HALY

PREDNÝ VSTUP DIELNE

ZADNÝ VSTUP GARÁŽE, HASIČSKÁ ZBROJNICA

PRÍSTAVBY GARÁŽE

DOM SPRÁVCU OBCHOD S TEXTILOM



LEGENDA

RIEŠENÝ AREÁL

HLAVNÝ PRIEMYSELNÝ OBJEKT

VEDĽAJŠIE OBJEKTY

OKOLITÁ ZÁSTAVBA

SPEVNENÉ PLOCHY

NÍZKA ZELEŇ

VYSOKÁ ZELEŇ

HLAVNÝ VSTUP DO AREÁLU

HLAVNÝ VSTUP DO OBJEKTU

VEDĽAJŠÍ VSTUP DO OBJEKTU

SITUÁCIA SÚČASNÝ STAV  1:1200

Situácia - pôvodný stav
1:1200
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AREÁL
NAVRHOVANÝ STAV





URBANISTICKÝ ZÁMER

ZÁMEROM KONVERZIE PRIEMYSELNÉHO AREÁLU 
JE KULTÚRNO-SPOLOČENSKY PREPOJIŤ AREÁL S 

NÁMESTÍM OBCE TAK, ABY SA PODPORIL MIESTNY 
TRH MEDZI TÝMITO DVOMA MIESTAMI. ULICA MEDZI 
NIMI JE VŠAK DOSTATOČNE ŠIROKÁ NA TO, ABY SA 

NA NEJ MOHLI USKUTOČNOVAŤ NAPR. TRHY KTORÉ 
BY SMEROVALI DO OBOCH “CENTIER DIANIA”.

Urbanistický zámer
1:3000
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Lokalitný program 25



Potenciálny obsah Zornice 26



SÚČASNÝ STAV

AKTUÁLNE URBANISTICKÉ 
ROZMIESTNENIEHMÔT V AREÁLY 

BÚRACIE PRÁCE

HMOTY, KTORÉ NÁVRH POVAŽUJE
ZA NEADEKVÁTNE KU KONCEPTU,

BUDÚ ODSTRÁNENÉ.

STAV PRÁZDNA

V TEJTO FÁZE NÁVRHU VIDÍME NA
OBRÁZKU ZACHOVANÉ HMOTY.

HMOTOVÝ VÝVOJ AREÁLU

Hmotový vývoj 27



NÁVRH A ZÁSADY

NÁVRH URČUJE ZÁSADY, KTORÉ MUSIA BYŤ
SPLNENÉ A VYTVÁRA TAK NOVÝ KONCEPT.

ZÁSADY:

ZACHOVANÝ VÝHĽAD NA SÚKENKU PRI VSTUPE DO 
AREÁLU

VOĽNÉ PLOCHY OTVÁRAJÚCE PRIESTOR 

BOČNÉ PARKOVACIE MIESTA Z DÔVODU PLNEJ 
PEŠEJ ZÓNY V CELOM AREÁLY

VOĽNÁ, FLEXIBILNÁ, OTVORENÁ 
ZATRÁVNENÁ PLOCHA

POHYB NÁVŠTEVNÍKOV

NASMEROVANIE NÁVŠTEVNÍKOV TAK, ABY 
MALI MOŽNOSŤ VIDIEŤ VŠETKO DIANIE V 
NOVO VYTVORENOM AREÁLY.

NÁVRH

1. NOVOTVARY V RÁMCI HLAVNEJ BUDOVY

2. NOVÉ FUNKČNÉ HMOTOVÉ CELKY NA 
VÝCHODNEJ STRANE AREÁLU - SLUŽBY,...

3.EXTERIÉROVÝ AMFITEÁTER

4.BOČNÉ PARKOVANIE

5. OTVORENÁ ZELENÁ PLOCHA

HMOTOVÝ VÝVOJ AREÁLU

Hmotový vývoj 28



ETAPIZÁCIA
SÚ

Č
A

SN
Ý 

ST
A

V

- BÚRACIE PRÁCE HLAVNÁ BUDOVA
- BÚRACIE PRÁCE DOM SPRÁVCU
- BÚRACIE PRÁCE VEDĽAJŠIE OBJEKTY
- BÚRACIE PRÁCE SPEVNENÉ PLOCHY

- ZHOTOVENIE SPEVNENÝCH PLÔCH
- ZHOTOVENIE AMFITEÁTRU

- ZHOTOVENIE HLAVNÉHO OBJEKTU      		
   PODĽA ARCHITEKTONICKÉHO NÁVRHU

- ZHOTOVENIE VEDĽAJŠÍCH OBJEKTOV:
	
	 FITNESS
	 REŠTAURÁCIA
	 DOM SENIOROV
	 OBCHOD
	 SPRÁVA AREÁLU

ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3

N
A

V
R

H
O

V
A

N
Ý 

ST
A

V

Etapizácia 29



AXONOMETRIA SÚČASNÉHO STAVU

Axonometrický pohľad 30



AXONOMETRIA NAVRHOVANÉHO STAVU

Axonometrický pohľad 31



LEGENDA

RIEŠENÝ AREÁL

KULTÚRNO-SPOLOČENSKÉ CENTRUM

OKOLITÁ ZÁSTAVBA

SPEVNENÉ PLOCHY

NÍZKA ZELEŇ

VYSOKÁ ZELEŇ

HLAVNÝ VSTUP DO AREÁLU

ZÁSOBOVACÍ VSTUP DO AREÁLU

HLAVNÝ VSTUP DO OBJEKTU

VEDĽAJŠÍ VSTUP DO OBJEKTU

SO.01

SO.01

SITUÁCIA NAVRHOVANÝ STAV  1:1200

Situácia - navrhovaný stav
1:1200
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LEGENDA

RIEŠENÝ AREÁL

KULTÚRNO-SPOLOČENSKÉ CENTRUM

MÚZEUM

FITNESS CENTRUM

TRHOVISKO

REŠTAURÁCIA

KLUB SENIOROV

OBCHOD SO ZDRAVOU STRAVOU

SPRÁVA AREÁLU

OBCHOD

INFO / PREDAJ LÍSTKOV

EXTERIÉROVÝ AMFITEÁTER

VOĽNÁ ZATRÁVNENÁ PLOCHA

PARKOVISKO

ZÁSOBOVACIA CESTA

HLAVNÝ VSTUP DO AREÁLU

VSTUP NA ZÁSOBOAVIU CESTU

HLAVNÝ VSTUP DO OBJEKTU

VEDĽAJŠÍ VSTUP DO OBJEKTU

SITUÁCIA FUNKČNO-PREVÁDZKOVÁ  1:1200

Situácia - funkcie
1:1200
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PRIEČNY REZ AREÁLOM - JUŽNÝ
SÚČASNÝ STAV 1:300

PRIEČNY REZ AREÁLOM - JUŽNÝ
NAVRHOVANÝ STAV 1:300

Rezy územím
1:300
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POZDĹŹNY REZ AREÁLOM - ZÁPADNÝ
SÚČASNÝ STAV 1:500

POZDĹŹNY REZ AREÁLOM - ZÁPADNÝ
NAVRHOVANÝ STAV 1:500

Rezy územím
1:500
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HLAVNÝ VSTUP

VEDĽAJŠÍ VSTUP

VSTUP DO AREÁLU

SITUÁCIA FUNKČNO-PREVÁDZKOVÁ  1:750

Situácia - funkcie
1:750
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PÔDORYS 1.NP - SÚČASNÝ STAV
1:350

HLAVNÝ VSTUP

VEDĽAJŠÍ VSTUP

LEGENDA
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Pôdorys 1.NP - pôvodný stav
1:350
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PÔDORYS 1.NP - STAVEBNÉ ZMENY
1:350

LEGENDA

BÚRACIE PRÁCE

NAVRHOVANÉ KONŠTRUKCIE

HLAVNÝ VSTUP

VEDĽAJŠÍ VSTUP
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0
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0

60570

+0,000

-0,250

Pôdorys 1.NP - stavebné zmeny
1:350
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PÔDORYS 1.NP - NAVRHOVANÝ STAV
1:350

1.01 	 VSTUP		  37m2
1.02 	 MÚZEUM		  163m2
1.03 	 FOYER		  378m2
1.04 	 GALÉRIA		  162m2
1.05 	 MULTIF.HALA	 962m2
1.06 	 VEDĽ.VSTUP	 34m2
1.07 	 TERASA		  136m2
1.08 	 ODDYCH.ČASŤ	 167m2
1.09	 OBČERSTVENIE	 31m2
1.10 	 KOMUNIKÁCIA	 91m2

1.11 	 DIVADLO/KINO	 427m2
1.12 	 ÚLOŽNÉ PRIEST.	 95m2
1.13 	 VSTUP UMELCI	 9m2
1.14 	 DIELŇA		  28m2
1.15 	 WC MUŽI		  8,8m2
1.16 	 WC ŽENY		  8,8m2
1.17 	 WC IMOBIL		 5,25m2
1.18 	 SKÚŠOBŇA		 67m2
1.19 	 SKLADY		  142m2
1.20 	 SPRÁVA		  14,8m2

1.21 	 ŠATNE			   42,1m2
1.22 	 KOMUNIKÁCIA		  40m2
1.23 	 KOTOLŇA,TECH.ZÁZ.	 25m2
1.24	 WC ŽENY			   27,4m2
1.25	 WC MUŽI			   22m2
1.26 	 WC IMOB.			   3,6m2
1.27	 UPRATOVAČKA		  2,2m2
1.28	 ZÁZ. ZAMESTNANCI	 6m2

SPOLU				    3134,95m2

LEGENDA MIESTNOSTÍ
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HLAVNÝ VSTUP

VEDĽAJŠÍ VSTUP

+0,000

-0,250

A
B

C

A´B´

C´

Pôdorys 1.NP - navrhovaný stav
1:350
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FOYER



PÔDORYS 2.NP - SÚČASNÝ STAV
1:150

17
62

0

17
62

0

11830

11830

+3,180

Pôdorys 2.NP - pôvodný stav
1:150
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PÔDORYS 2.NP - STAVEBNÉ ZMENY
1:150

LEGENDA

BÚRACIE PRÁCE

NAVRHOVANÉ KONŠTRUKCIE

17
62

0

17
62

0

11830

11830

+3,180

Pôdorys 2.NP - stavebné zmeny
1:150
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2.01 	 MÚZEUM		  171m2
LEGENDA MIESTNOSTÍ

PÔDORYS 2.NP - NAVRHOVANÝ STAV
1:150

17
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A

A´

Pôdorys 2.NP - navrhovaný stav
1:150
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PÔDORYS 3NP - SÚČASNÝ STAV
1:150

17
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0

17
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11830

11830

+6,400

Pôdorys 3.NP - pôvodný stav
1:150
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PÔDORYS 3NP - STAVEBNÉ ZMENY
1:150

LEGENDA

BÚRACIE PRÁCE

NAVRHOVANÉ KONŠTRUKCIE

17
62
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17
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0
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+6,400

Pôdorys 3.NP - stavebné zmeny
1:150
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2.01 	 MÚZEUM V PODKROVÍ /PREMIETACIA MIESTNOSŤ		  171m2
LEGENDA MIESTNOSTÍ

PÔDORYS 3NP - NAVRHOVANÝ STAV
1:150

17
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0

17
62

0

11830

11830

+6,400

A

A´

Pôdorys 3.NP - navrhovaný stav
1:150
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REZ A-A´ PRIEČNY - STAVEBNÉ ZMENY
1:200

LEGENDA

BÚRACIE PRÁCE

NAVRHOVANÉ KONŠTRUKCIE

+12,260

+8,190

+6,180

+2,930

-0,250 +0,000

+3,250

+6,050

Rez A-A´ - stavebné zmeny
1:200
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REZ A-A´ PRIEČNY - NAVRHOVANÝ STAV
1:200

+12,260

+8,190

+6,180

+2,930

-0,250 +0,000

+5,000

+7,500

Rez A-A´ - navrhovaný stav
1:200
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REZ B-B´ PRIEČNY - STAVEBNÉ ZMENY
1:200

LEGENDA

BÚRACIE PRÁCE

NAVRHOVANÉ KONŠTRUKCIE

+7,060

+5,030

+0,000 +0,000

+7,500

Rez B-B´ - stavebné zmeny
1:200
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REZ B-B´ PRIEČNY - NAVRHOVANÝ STAV
1:200

+7,060

+5,030

+0,000 +0,000

+7,500

Rez B-B´ - navrhovaný stav
1:200
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REZ C-C´ POZDĹŽNY - STAVEBNÉ ZMENY
1:350

LEGENDA

BÚRACIE PRÁCE

NAVRHOVANÉ KONŠTRUKCIE

+0,000

+4,390

+7,290

+0,000

+3,250

+6,050

Rez C-C´ - stavebné zmeny
1:350

52



REZ C-C´ POZDĹŽNY - NAVRHOVANÝ STAV
1:350

+12,260

+5,000

+0,000

+5,090

+7,290

Rez C-C´ - navrhovaný stav
1:350
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POHĽAD VÝCHODNÝ - STAVEBNÉ ZMENY
1:350

LEGENDA

BÚRACIE PRÁCE

NAVRHOVANÉ KONŠTRUKCIE

+8,190

+4,360

-0,700

+4,390

+0,000

+7,290

Pohľad východný - stav.zmeny
1:350
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POHĽAD VÝCHODNÝ - NAVRHOVANÝ STAV
1:350

+12,260

+8,190

+5,000

+0,000 +0,000

+5,090

+7,500

Pohľad východný - navrh.stav
1:350
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POHĽAD ZÁPADNÝ - STAVEBNÉ ZMENY
1:350

LEGENDA

BÚRACIE PRÁCE

NAVRHOVANÉ KONŠTRUKCIE

+8,190

+4,360

-0,700

+4,390

+0,000

+7,290

Pohľad západný - staveb.zmeny
1:350
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POHĽAD ZÁPADNÝ - NAVRHOVANÝ STAV
1:350

+12,260

+8,190

-0,250+0,000

+5,090

+7,500

Pohľad západný - navrh. stav
1:350
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POHĽAD JUŽNÝ - STAVEBNÉ ZMENY
1:200

LEGENDA

BÚRACIE PRÁCE

NAVRHOVANÉ KONŠTRUKCIE

+12,260

+8,190

+4,360

-0,250 +0,000

+3,250

+6,050

Pohľad južný - stav.zmeny
1:200
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POHĽAD JUŽNÝ - NAVRHOVANÝ STAV
1:200

+12,260

+8,190

-0,250 +0,000

+5,000

+7,500

Pohľad južný - navrh. stav
1:200
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POHĽAD SEVERNÝ - STAVEBNÉ ZMENY
1:200

LEGENDA

BÚRACIE PRÁCE

NAVRHOVANÉ KONŠTRUKCIE

+7,500

+5,030

+0,000

+12,260

+8,190

+2,410

Pohľad severný - staveb.zmeny
1:200
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POHĽAD SEVERNÝ - NAVRHOVANÝ STAV
1:200

+7,500

+5,030

+0,000

+12,260

+8,190

+3,000

Pohľad severný - navrh.stav
1:200
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MULTIFUNKČNÁ HALA



DIVADLO




